[image: 12345]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От ___________________№ ___________

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение о муниципальной казне городского округа Электросталь Московской области

	Рассмотрев предложение Комитета имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области о внесении изменений в Положение о муниципальной казне городского округа Электросталь Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 30.05.2013 № 266/50, в соответствии с Уставом городского округа Электросталь Московской области, Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:

        	1. Утвердить изменения в Положение о муниципальной казне городского округа Электросталь Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 30.05.2013 № 266/50 (прилагаются).
	2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в сети «Интернет»: www.eleсtrostal.ru.
	3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования  в средствах массовой информации.
	4. Источником финансирования расходов размещения в средствах массовой информации настоящего решения принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 раздела 0100 «Другие общегосударственные вопросы».

Глава городского округа								   В.Я. Пекарев

Председатель Совета депутатов							  В.А. Кузьмин

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета депутатов
городского округа Электросталь
Московской области
от «___» _________ 2017 г. № ____

Изменения в Положение о муниципальной казне
городского округа Электросталь Московской области,
утвержденное решением Совета депутатов городского округа Электросталь
Московской области от 30.05.2013 № 266/50

           1.Подпункт 3.2. раздела 3 Положения изложить в новой редакции:
«3.2. В муниципальной собственности городского округа и соответственно в муниципальной казне может находиться:
1) недвижимое имущество, не закрепленное на праве хозяйственного ведения или оперативного управления за муниципальными унитарными предприятиями или муниципальными учреждениями, в том числе:
         - здания, сооружения, жилые и нежилые помещения, включая жилищный фонд социального использования, коммерческого назначения и специализированный жилищный фонд;
- земельные участки, иные природные ресурсы, отнесенные к собственности городского округа Электросталь Московской области;
- иное недвижимое имущество в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2) движимое имущество, не закрепленное за муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в том числе:
- машины, оборудование, транспортные средства, запасы сырья и материалов, объекты интеллектуальной собственности ;
-  ценные бумаги, пакеты акций, доли в основном капитале хозяйствующих субъектов;
- иное движимое имущество в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
            2.  Подпункт 1  пункта 3.3  раздела 3 Положения изложить в новой редакции:
	«1) муниципальные контракты, заключенные в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд »;».
   3.Дополнить подпункт 4.3. раздела 4 Положения  подпунктом 4.3.4. в следующей редакции:
     «4.3.4. Передача имущества, между муниципальными учреждениями, предусматривающая прекращение права оперативного управления имуществом у одного учреждения и закрепление права оперативного управления за другим муниципальным учреждением, на основании постановления администрации городского округа, не отражается на счетах бюджетного баланса муниципальной казны. ».
	4.Предложение второе абзаца второго пункта 6.2. раздела 6. Положения изложить в следующей редакции:
«Акт о результатах переоценки нефинансовых активов подписывается членами комиссии и утверждается председателем Комитета имущественных отношений администрации городского округа.».
image1.png